

Idėjos pavadinimas	Sudaryti prielaidas viešųjų paslaugų teikimo perdavimui nevyriausybiniam ir (ar) privačiam sektoriui
Idėjos aprašymas	<p>Sprendžiama problema: Į viešųjų paslaugų teikimą nepakankamai įtraukiamas NVO, neskatinama paslaugų teikėjų konkurencija, tuo pačiu nesiekiami ieškoti būdų ir priemonių, kad viešosios paslaugos labiau atlieptų gyventojų poreikius, nevertinami viešųjų paslaugų teikimo kaštai ir sukuriama nauda.</p> <p>Suderintai veikiant visiems trims faktoriams (• vietos politikų valiai, • NVO gebėjimams tinkamai teikti paslaugas</p> <ul style="list-style-type: none"> • aiškiam bei nuosekliam teisiniam šios srities reguliavimui) gali vykti sklandus viešųjų paslaugų perdavimas. Sėkmingam NVO įtraukimo į viešųjų paslaugų teikimo procesui būtinas kompleksinis visų ministerijų, savivaldybių ir pačių NVO požiūris ir veiklų koordinavimas. <p>Numatomi veiksmai: Inventorizuojant ir vertinant atitinkamas savivaldybių teikiamas viešąsias paslaugas, kartu numatoma sistemiskai vertinti galimybes į atitinkamos viešosios paslaugos teikimą įtraukti NVO ar privatų sektorių. Pažymėtina, kad sisteminiai viešųjų paslaugų teikimo pokyčiai sąlygojami teisinio reguliavimo, nustatyto atitinkamuose įstatymuose, pokyčių.</p> <p>Laukiamas rezultatas (nauda): Susisteminta ir aiški savivaldybių teikiamų viešųjų paslaugų visuma, išgrynintos savivaldybių funkcijos bei nustatyta aiškūs viešųjų paslaugų finansavimo sistema sudarys prielaidas argumentuotų sprendimų dėl atitinkamų paslaugų perdavimo priėmimui.</p> <p>Decentralizacija turi privalumų viešųjų paslaugų teikimo efektyvumui ir demokratinei valdysenai: decentralizuojant viešųjų paslaugų teikimą sudaromos prielaidos tinkamai atliepti vietos gyventojų poreikius, turėti mažesnes paslaugų teikimo išlaidas, mobilizuoti vietinius viešuosius išteklius, skatinti vietos lygmenų plėtrą ir vystymąsi. Tuo pačiu kuriamas didesnis vietos valdžios skaidrumas, atskaitingumas vietos bendruomenei, aktyvinamas piliečių dalyvavimas ir įsitraukimas.</p> <p>Kartu didėja siūlomų paslaugų įvairovė ir kokybė, paslaugos dažnai teikiamos klientui priimtinesniais būdais; konkurencija tarp paslaugų teikėjų leidžia mažinti paslaugų kainas ir kelti jų kokybę; savivaldybių ir NVO bendradarbiavimas leidžia operatyviau reaguoti į naujai išskylančias klausimus, išspręsti nepopuliarias, savivaldybėms mažiau žinomas problemas, taikyti lankstesnius paslaugų teikimo būdus.</p> <p>Kartu bus stiprinami NVO gebėjimai teikti paslaugas, formosis pozityvus požiūris į NVO veiklą ir partneryste grįstas NVO ir savivaldybių bendradarbiavimas.</p>
OGP principas	Dalyvavimas